ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
 г. Чебоксары

                            «__» ________  2011г.
ООО «ХСН», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице исполнительного директора Балятина Степана Владимировича, действующего на основании Доверенности от 11 января 2011 года, с одной стороны, и __________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице______________,  действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                        1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется поставить «Покупателю», а «Покупатель» принять и оплатить в сроки, предусмотренные в пункте 3.4. данного Договора товары народного потребления (одежда, обувь, изделия из кожи, ткани и т.п.), именуемые в дальнейшем Товар.
2. Качество и комплектность.

2.1. Поставляемый товар должен соответствовать требованиям ГОСТа или по качеству, со​гласованному с «Покупателем».

2.2. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность.

2.3. Претензии в отношении качества товара или его пересортицы должны быть заявлены не позднее 15 (пятнадцати) дней со дня получения товара. «Поставщик» вправе прове​рить на месте через своего представителя обоснованность претензий. Единственным документом, обосновывающим претензии, является акт, подписанный обеими сторо​нами.

3. Цены и порядок расчетов.

3.1. Товары по данному Договору поставляются по договорной цене, все расчеты производятся в рублях РФ.

3.2. Документом, удостоверяющим факт оплаты товара, является квитанция к приходному кассовому ордеру и кассовый чек или выписка из банка о поступлении денежных средств на расчетный расчет «Поставщика».

3.3. Доставка товара со склада «Поставщика» до склада «Покупателя» осуществляется за счет и силами «Покупателя». Возможна доставка Товара транспортом сторонних организаций по соглашению сторон, в этом случае транспортные расходы оплачивает «Покупатель».
3.4. Условия оплаты – предоплата 100 %.

4. Условия поставки.

4.1. Отгрузка производится любым видом транспорта по соглашению сторон.

4.2. Оплата за товар производится согласно выставленным счетам.

4.3. Отгрузка Товара со склада «Поставщика» осуществляется в течение 10 (десяти) банковских дней со дня поступления денежных средств на расчетный счет «Поставщика». В случае отсутствия Товара, указанного в заявке, на складе Поставщика, сроки поставок, партии Товара и условия оплаты, согласуется сторонами дополнительно.

4.4. Риск случайной гибели или случайной порчи товара переходит на «Покупателя» с мо​мента сдачи «Поставщиком» товара перевозчику (согласно ст.ст. 458, 459 ГК РФ).

4.5. Право собственности возникает у «Покупателя» с момента оплаты переданного ему «Поставщиком» товара.

4.6. При получении груза транспортом сторонних организаций «Покупатель» обязан прове​рить целостность упаковки, произвести взвешивание груза и осуществить прием товара по товарно-транспортной накладной «Поставщика». В случае несоответствия составляется акт, подписываемый получателем груза и представителем транспортной компании. В случае невыполнения вышеуказанных условий продавец не принимает претензии по частичной утрате или утере груза. В 3 (трех) дневный срок после получения товара, «Покупатель» обязан отправить «Поставщику» по факсу, а затем почтой товарно-транспортную накладную с подписью и печатью «Покупателя».
                                                                   5. Ответственность сторон.
5.1.  «Поставщик» гарантирует полное соответствие поставляемого товара условиям на​стоящего Договора

       по ассортименту, количеству, качеству.
5.2.  За неисполнение обязательств по настоящему Договору «Поставщик» и «Покупатель» несут

       имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательст​вом РФ и условиями
       настоящего Договора.

                                                      6. Гарантии и заверения покупателя

6.1. Покупатель настоящим заверяет Продавца и гарантирует, что на дату заключения настоящего

       Договора:

6.1.1. Покупатель является надлежащим образом созданным юридическим лицом, действующим в

          соответствии с законодательством Российской Федерации;

6.1.2. Покупателем соблюдены корпоративные процедуры, необходимые для заключения

          настоящего Договора, заключение настоящего Договора не требует одобрения органов

          управления Покупателя;

6.1.3. Настоящий Договор от имени Покупателя подписан лицом, которое надлежащим образом

          уполномочено совершать такие действия;

6.1.4. Покупатель гарантирует, что все первичные документы.(Доверенности, Счет-фактуры,

          Накладные,  Доп. Соглашения, Спецификации и т.д.) составленные и подписанные в рамках

          данного договора, будут подписаны уполномоченными на то лицами.

6.2 Покупатель заверяет, что ответственность за неисполнения п. 6.1 настоящего договора лежит на Покупателе  и компенсируется в полном объеме за счет Покупателя.

                                                         7.  Порядок разрешения споров.

7.1.  При возникновении споров и разногласий по настоящему Договору, стороны решают их путем

       переговоров. При не достижении соглашения стороны обращаются за защи​той своих

       законных прав и интересов в Арбитражный суд Чувашской Республики.

                                                                      8. Форс-мажор.

8.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

       обязательств по данному Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоя​тельств

       непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в результате
       событий чрезвычайного характера (пожар, стихийный бедствия, введение политических
       санкций, забастовки и т.д.), наступление которых сторона, не исполнив​шая обязательств
       полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни преодолеть ра​зумными методами (форс-
       мажор). О наступлении указанных обстоятельств стороны обязаны уведомлять друг друга в
       течение 7 (семи) дней.

                                                        9.  Заключительные положения.

9.1.  Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2011 г. Если ни одна из
       сторон Договора за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия Договора не известит

       другую сторону о расторжении данного Договора, то он считается автома​тически

       пролонгированным на каждый последующий год.

9.2.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

       для каждой стороны.

                                              Юридические адреса и реквизиты сторон:

	«Поставщик»
	«Покупатель»

	ООО «ХСН»

	428023 г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 18

	Тел./факс: (8352) 31-73-71, 31-73-77, 34-03-59,

31-73-69
	Тел./факс:

	Р/сч 40702810429040000157 Филиал «Нижегородский» ОАО «Альфа-банк» в г.  Нижний Новгород
	Р/сч

	К/сч 30101810200000000824
	К/сч

	ИНН 2129019210  БИК 042202824
	ИНН                                БИК

	КПП 213001001
	КПП

Исполнительный
директор
_________________ /С.В. Балятин/
         Директор   _____________ /                           /
Коммерческий

директор
_________________/П.В. Романов/

Начальник

отдела сбыта
_________________/Э.Ю.Рязанов/

                                                                    М.П.

     М.П.